Ofício n.º 5/2026                          Nova Esperança do Sudoeste – PR., 10 de fevereiro de 2026.

 Prezado Senhor,

  O Presidente da Câmara de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste – PR, no

uso de suas atribuições legais, vem, por este, encaminhar o(s) Projeto(s) de Lei(s) aprovado(s) na

Sessão ordinária realizada em 9 de fevereiro de 2026, conforme abaixo:

  Projeto de Lei n.º 06/2026, Executivo Municipal. Ementa: Autoriza o Executivo

Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Suplementar e Especial no Orçamento geral

do Município de Nova Esperança do Sudoeste, para o Exercício Financeiro de 2026, e dá outras

providências;

  Projeto de Lei n.º 07/2026, Executivo Municipal. Ementa: Autoriza o Poder

Executivo Municipal a doar lotes de terras de sua propriedade ao Fundo de Arrendamento

Residencial - FAR, administrado pela Caixa Econômica Federal.

  Sem mais para o momento, reitero votos de elevada estima e consideração.

   Atenciosamente,

Alencar Jose Luchtenberg

Presidente da Câmara

EXMO. SENHOR

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PARANÁ

Ciente em: __/__/__

__________________